B 54 Ne tamen inceptæ succumbamus materie, peritioribus quibusque videamur ludibrii esse atque juxta illud lectionis Euangelicæ incipiunt nobis illudere. Hic homo, dicentes, cepit adifi-  
care, et non potuit consummare ll; istius, de quo agimus, Sancti suffragium insigne imploramus  
instanti prece, ut sancti Spiritus gratia, cui Spi- ll  
ritus

AUCTORE  
ANONYMO.

ii

*ad Cellense monasterium refert.*

kk  
Biographia ad monachos Collenses pa- ranesis.

Summa pie-  
tate dexter-  
itate

\* i. e. porten-  
deret  
divinitus, ubi  
id lateat ab-  
sconditum,  
edocitus,

Gislenianis  
recuperat,  
illudque Mal-  
bodio,

AUCTORE  
ANONYMO.  
\* nonne Spir-  
itu?  
\* an gratuita?

Cellense mo-  
nasteriorum gu-  
bernat Gerar-  
dus,

ritus \* dedicavit cœlibatum mentis suæ, quem et nos totiens offendimus peccatum spucamine, efficacissima intercessione utinam satagat nos reconciliare: quatenus hebetudini nostræ quid debeat elicer, gravita \* pietate dignetur suppeditare. Vir ergo Domini apprime eruditus regulari norma, commissis sibi fratribus duplici præter doctrina.

33 Secundum namque saluberrima domini Benedicti hortamina capacioribus discipulis dominica verbis proponebat mandata; simplicioribus vero divina factis suis demonstrabat præcepta: omnia tamen, quas subiectis docebat esse contraria, in suis actibus Prelatus indicabat non agenda, de thesauri sui arca proferens nova et vetera, quemadmodum doctissimus scriba, qui qualem habebat doctrinam, talem habebat et vitam. Et quia, regendas se suscepisse animas, sciebat, ad rationem reddendam se sollicitus preparabat, auream mediocritatem in omnibus tenebat: amore potius quam timore commissos regebat. Sciens ergo, se vices Christi agere, summiq[ue] abbatis vocari prænomine, ita se omnibus studebat conformando aptare et aptando conformare, ut cerneret, eum mira caritate omnium moribus descrivere. Ut vero compendiosius innotescat probitas ejus, excellenter in virtutibus pollebat virtutibus, quibus in vita hominis nil censemur utilius, prudentia videlicet insignitus, temperantia redimitus, fortitudine roboratus, iustitia locupletatus. Proinde illud Anicij mm congruentissime sibi possumus assignare: Viri sacri corpus virtutes edificavere.

B 34 Ad cumulum autem tantar perfectionis ardenti missarum insistebat sollemnitas, celebrans quotidie memoriam passionis salutiferæ: ut, qui mortuus erat terrenis voluptatibus, vivebat vero divitiis spiritualibus, semper dominico corpori corporatus, antiqui hostis cunctos et debellaret incursum. Dum ergo una dierum ex consuetudine sacram celebraret mysterium, et Dominus Jesus jam iamque vellet supponere candelabro candentis lychni cereum, ut omnibus luceret basilicam ingredientibus domum, quædam interfuit mulierum de vico Cellæ contiguo, quem dicunt Buxutum nn, quæ jam dudum extinctis orbibus oculorum deplangebat privatum lumine vultum. Quam cum assistentes interrogarent, quid isti sustineret, cuiusve rei causa advenisset: Divinam, inquit, præstolorum clementiam, et hujus viri Dei Abbas munificentiam, et ut fiat in to fons aquæ salientis in vitam æternam, quatenus mihi miselle digneris illam concedere aquam, qua manus diluet servus C Christi Gerardus post perceptum Eucharistiam.